silio suis, 278, 2. vult coli certis lotis, 289, 1. nulli das  
omni bona simili, 295, 1. reservat sibi quatuor claves,  
297, 2. est fortuna fortunata, 301, 1. quomodo sit tim-  
or Sanctorum, 311, 1. est speculator omnium, 2. an-  
tor malorum non est, sed ea permittit, 378, 1. vindicta-  
mum difert, sed tandem eam infligit, 323, 1. ejus Tri-  
nitatis insinuator tribus nominibus Dei, 439, 2. ejus pra-  
udio quomodo fidendum doctus exemplis, *ibid.* quo-  
modo a nobis magnificetur, \*324, 1. ejus dicere est cu-  
rare, \*364, 2. ejus zelus quid sit, \*413, 1. quomodo dic-  
tuari punire peccata parentium in filios, *ibid.* tribus modis  
nos solet rogare, vel tentare, \*446, 1. est misericors in  
miseros, \*449, 2. olim apparuerunt terribiles, \*421, 2. eam  
unum esse docteur sex rationibus, \*429, 2 et seq. hanc  
unitatem etiam Gentiles coegerunt, 460, 1. super  
omnia diligenter est, \*422, 1 et seqq. et quasi deheba-  
mus attente servire, \*432, 1. potest nos pascere omni-  
bus rebus, 2 et seqq. quoniamque sit laundans, \*489,  
2 et seqq. ejus opera perfecta sunt tripartita, \*514, 2.  
est rupe, et quare, *ibid.* ejus attributa septem, \*515.  
ejus providentia est, \*517, 1. est aqua ob quinque  
analogias, *ibid.* quomodo peccata permittit, 419, 2 et seqq.  
est in eo duplex voluntas et providentia circa pe-  
ccata, *ibid.* cur sepius voculet Deus Abraham, Isaac et Jacob,  
2 cur interdum ter hoc 'omen' Deus repre-  
tatur, est avum avorum, 458, 1. esse est in  
proprium novem de causa, 459, 1. semper datus, motu  
quodam permittit fieri, quae possunt esse causa despera-  
tis, 474, 2. est summe sufficiens, \*477, 1. est ex  
triplex celestis, 2. de eis variis Philosophorum, errores,  
478, 1. ejus bontatis, veritatis et justitiae repugna-  
tatem punient, 514, 1. semper est laundans, 506,  
3. et sequitur est aliusimum quintupliciter, \*567, 2. et con-  
tritor Pharonis, *ibid.* ejus nomes est admirabilis, 569, 1.  
quomodo dicatur regnare ultra aeternum, 870, 1 et seq.  
ejus providentia in aliendis pauperibus, 581, 2. ejus pro-  
videntia recte comparatur aquile, 597, 1. sibi est lux  
nobis caligo, 604, 1. ejus provisio in homicidio per  
mittendis, 612, 1. qua forma senioribus Israel appa-  
rit, 628, 2. ei quomodo Scriptura tribuat membra, 629,  
1. ejus praeceptum attributum est sanctis, 569, 2. est  
immutable, licet interdum mutet sententiam contra pe-  
catores latam, 734, 1 et seqq. ejus directione quomodo  
in omnibus acquisendum, 736, 2. has de 'exempla,  
*ibid.* et seqq. ejus epitheta xii quibus invocandus est,  
743, 2. ejus misericordia multipliciter, *ibid.* quam patiens  
et potens sit, 744, 1. est lux immensa et inextincta, 747,  
1. est dominus rerum omnium, homo vero solum habet  
usum ad vitam, \*172, 1, 2. Deus saboth under dicitur,  
\*209, 1. in Deo non est memoria, sed intuitus, \*336,  
1. ejus opus et auxilio quomodo nitemur, \*533, 2. do-  
minus Dei est aeternus, *ibid.* ejus equitas equus est  
mundus, *ibid.* veteres homines bene de republica  
meritis in Deos referabant, 604, 2.  
Deuteronomium est repetitio legis: ubi et quando ea a  
Moyse facta sit, \*391, 1. et cur ea facta, *ibid.* et seqq.  
ipsum est velut perpetua concio, 2. id Moyse primo di-  
xit, postea scripsit, *ibid.* idque paulo ante mortem suam,  
*ibid.* id dixit Moyse per vices, \*510, 1, 2.  
Devotio anime significatur per adipem, \*734, 1.  
Devoutus se pro patria Gentilium exempla varia,  
731, 1.  
Dextera in Scripturis variarum rerum est symbolum,  
389, 1.  
Diabolus nequitia, \*118, 4. quibus maxime S. Scriptura  
verbis effigetur, \*239, 1. non potest prevalere humili-  
bus, 486, 1. est serpens, cur, 485, 1. ejus imbecillitas,  
503, 2. ejus in suo crudelitas, \*118, 1. quomodo homi-  
nes testent, 98, 2. quomodo insindetur calcaneo, 107, 1  
et seqq. que mira posse efficerit, 492, 1. Vide Magi.  
Est simius passeris irreuto, \*93, 1. habet tres precessus,

## INDEX RERUM MEMORABILium.

res, \*112, 2. apte vocatur bestia, *ibid.* pugnat nebisum  
per voluntates nostras, *ibid.*  
Diaconi iudicis assistentes sacrificio Missa quoniam a  
Deo puniti, \*138, 1; \*140, 2. significantur per Levitas,  
\*404, 2. eorum dignitas, \*210, 2.  
Diadema regum non erat corona, sed fascia, 695, 1.  
Dianus erga Stragum conjugem amor, 94, 2.  
Didachmum Hebreorum cuius erat valoris, ejus tetradra-  
mon Atticum, 713, 2.  
Didymi in sua cecitate patientia, 277, 2.  
Dies Dominicus fuit primus dies mundi, 50, 2.  
Diffidentia sui quam sit utilis, \*434, 1.  
Digitus significat Spiritum Sanctum, 482, 1. digitus Dei  
qui in miraculis Mosis, 503, 2.  
Directionis Dei super omnia expositio precepit, \*423, 1.  
cur hoc precepit Deus diligenter precipiat ex toto  
corde, \*425, 2. directionis hujus insignia exempla, \*426,  
1. tropologice, quid haec directionis significat, \*426, 1.  
\*426, directione hac supererunt omnia dura, *ibid.* direc-  
tionis hujus delicia, *ibid.* de modo directionis Dei, \*423,  
2 et seqq. in hoc lex impleri possit, \*423, 2. dilectionis  
deus super omnia, *ibid.* et sequitur,  
Diluvio (in) an aliqui penitentirunt, 134, 2. id capit in mero,  
et quare, \*141, 2. quis cataclysmi ex eo fuit aper-  
ta, 142, 1. diluvio aqua unde ortum haberunt et  
quanta carum vis ad fuit opus, 143, 1. et seq; 144,  
1. duplex fuit causa, 143, 1. an in eo omnes om-  
nino mortales fuerint obruti aquis, 145, 1. ejus operatus  
fuerit horribilis, 2. ventus ejus aquas scutavit, 147, 1.  
quoniam diversaverit, 150, 1. ejus et arcus totus historie  
allegoria, 143, 2. diluvio Ogyges et Deucalionis in Gre-  
cia, 157, 1.  
Dina rapax, 323, 2. quot annorum erat in rapta, *ibid.*  
Dioptis rufa quam sit prestantis bonum, 440, 1.  
Egressio triple Abrahame allegorice exponitur, 183, 1.  
Eleemosyna clara pars Deo placit si ex affectu detur  
79, 1 et seqq. ejus insignes fructus viginti et unus;  
liberat a peccato, \*492, 2. est quasi secundus baptismus,  
722, 1. Edgars Anglie rex quam esset pacificus, 274, 1.  
Eduardus Episcopus Cantuarie S. Scriptura studio  
quoniam deputatus, 18, 2. maluit mori quam Deum  
offendere, 352, 2.  
Eduardo bona quam sit prestans bonum, 440, 1.  
Egressio triple Abrahame allegorice exponitur, 183, 1.  
Eleemosyna clara pars Deo placit si ex affectu detur  
79, 1 et seqq. ejus insignes fructus viginti et unus;  
liberat a peccato, \*492, 2. est quasi secundus baptismus,  
722, 1. id est instar columbarum roentibus ad ar-  
cam Noe, *ibid.* collocat opus in tuto loco, *ibid.* facit ho-  
minem similem Deo, *ibid.* nihil magis proprium homini  
quam humanitas, *ibid.* est regia virtus, 2. auger merita,  
722, 1. auger bona temporis, *ibid.* dat magnum solatinum  
morituris, *ibid.* sollicitus eterna tabernacula, *ibid.* beatis  
est magis dare quam accipere, \*494, 1. cleme-  
tiam est anima curiosa, *ibid.*  
Diogenes Cynicus rudebat unguento delibitos, 718, 1. ejus  
capilli libera vox, 433, 1; 651, 2. ejus amor laboris,  
671, 1.  
Dionysii Martyris in morte confessio de amore Christi,  
411, 2.  
Dionysii tyranni junioris de doctrina iudicium, 651, 2.  
S. Dionysius Areopagite Christus in carcere sacram com-  
munionem dedit, 211, 1.  
Dignus quis sit serpens, \*434, 1.  
Directive Dei omnibus in rebus postulanda est, 738, 2.  
Disciplinarum Christi fuga significativa in eo quod in festo  
expiationis pontificis esset in tabernaculo, \*107, 1.  
Discretio est surga virtutum, \*19, 1.  
Divinandi ritus apud Assyrios et Egyptios, \*375, 1.  
Doctor populi debet esse expolitus ad omnibus terrensis af-  
fectibus, 455, 1. doctor impurus et virborus significatur  
per se sondantium, \*97, 1, 2. doctoris tropologice ad in-  
cerne, \*101. Moxi, 201, 1. cur die  
Elezus Abrahame procurator, qualis fuerit, 201, 1. cur die  
Elezus Damascus, *ibid.*  
S. Elizabetha quoniam fuit cognata D. Virginis, cum  
fuerit et diversa tribu, \*388, 1.  
S. Elizabetha clementia erga inimicos, 515, 2. fuit pau-  
perum mater et ancilla, 735, 1.  
Elobius quid sonet, \*43, 1.  
S. Elzarius quam probe familiam instituerit, 471, 1.  
Etimus gigantes unde dicti, \*399, 2.  
Enacim gigantes unde dicti sint, \*399, 1.  
Endalige numeri et personarum in sacra Scriptura fre-  
quentes est, 33, 1.  
Domitianus Imperator se appellari jussit Deum, 509, 1.  
Domus 'purtinatis' quoniam modifica, 653, 2. domus  
quoniam leprosus aut pestilentes fuit, \*87, 1. domus  
leprosa in lego Mosis qualis olim fuerit, 2 et seq. domus  
significat sobolem, posteritatem et familiam, 427, 2. in  
domo Justi ordinata sunt omnia et quieta, 220, 1. domus  
urbium apud Iudeos dividenda in anno jubilee quoniam  
siquidam incepserit, \*447, 1. expertus est suos ingratos,  
\*265, 2; \*299, 2.

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Ephod descriptio, 876, 1. erat instar thoracis, *ibid.*, erat duplex, 2. ejus ora, *ibid.*, ejus onychini, *ibid.*, erant ei insculpta nomina duodecim Patriarcharum, et quare, 877, 1. significat obedientiam Christi, 2. item jugum Domini, *ibid.*, item obedientiam hominum, 877, 2 et seq. Ephraim quid significet, 883, 1. junior Manasse predetur in benedictione Jacobi, et quare, 889, 1. est typus Gentium, 2. successor Josepho, Manasse Levi, \*893, 1. 8. Ephraim puer ex ore vis prodrre viti signo denotaret, 886, 2. conversus fuit quadam mirabil exemplu providentia, 886, 1 et seq. 8. Epiphanius mortem suam predixit, \*584, 1. 2. Episcopo celebrante solenniter cur disconi ex utroque latere labilis teneant ad missas abierendas, 204, 1. Episcopi consecrandi respondere se scripsit utrumque testamentum, 17, 1. olim erant Iudeos in causa etiam civilius, \*589, 2. Epiphania ergo quam sit vetustum, 343, 2. Exsiccata quasi sequitur, a seipsum, id est culla, \*416, 1. Epulum victimae pacifica sicut erat complementum, \*415, 2. Equus significat homines carnales, cuius sessus est dominus, 566, 2. equorum usus an fuerit Iudeis inhibitus, \*466, 2. Equus symbolum fasti est, \*461, 1. Errit ecclesiasticus prona, penitentia difficultas, \*59, 1. 2. Erric regis Westgothorum ad filium Alaricum ultima verba, \*511, 2. Esus quomodo a queru dieatur a Philemoni 875, 2. est typus improborum duodecim de causis, 2. pulmento vendidit ius primogenitum, 268, 1. an pacaverit vendidit ius primogenitum, 269, 1. peccavili gula et simonia, *ibid.* item contemptum primogenitorum, 269, 2. duxit uxores contra parentum voluntatem, 275, 2. bloctus punitus, *ibid.* carceres, 271. beneficiis patris, 281, 2. impieatis ejus et statim fuit septplex, 382, 1, 2. fuit quasi a familia Abraham exclusus, 284, 1, 2. cresit Chamaenion Jacobo, 333, 1. de cuius et regibus ex propria Esau, 2. Esus ipius manu scriptus codex servator Bononiensis apud Dominicanos, \*528, 1. Eucarpia uita mira magnitudinis, \*250, 1. Eucharistia denotatur in arbore vita, 87, 2. In ea sensus nostri falluntur, 289, 1. quomodo sumenda docetur ex agno paschali, 343, 2 et seq. et adaptantur proprietates manum, 584, 2. et seq. in Eucharistia non esse panem colligunt ex manu, *ibid.*, et primitiuta confessio, et operis penitentia, 531, 1. significatur per panes propositionis, \*102, 2. eam interium miraculose angel, vel ipse Christus erogavit, vel miraculo aliis Sanctis eam accepit, \*210, 2; \*138, 1 et seq. eam Christus instituit in azymo, 535, 2. figura ejus fuit mens panum apud nos, 648, 1. et minuta, \*15, 1. et eam quanta cum paritate sicut accedendum: eam insigne sument homines ratione agoscant, 530, 1. Fenerius fuit tropologicus significans, 698, 1. unde habent nomen, *ibid.* Femur quid significat, 581, 1. Ferum tropologicus significat demones, et homines ferini moribus, \*118, 2. ferum quomodo venerant ad insulas et novum orbem, 130, 1. quedam etiam habent pertinaciam, 2. quomodo omnes homines ratione agoscant, 530, 1. Ferdinandus rex Castelle quosdam inauditos necari juberet, ab iis ad Dei tribunal citius mortem subiit, 155, 2. Ferdinandus (alias) moriens ad tempus se deferi carav, obique Deo regnum ab eo acceptum reddidit, 322, 2 et seq. Ferias omnes dies quare vocat Ecclesia, \*117, 1. Ferinus carnibus ad Iudaei fuit, et quare, \*112, 1. Fermentatione in sacrificio Deus velut, et quare, \*118, 1. mysticus significat vitium et astutiam, *ibid.* Festum apud Judaeos erant septem, instituti a Deo, 147, 2. sed erant tria principalia, 622, 2 et seq. allelo iuxta quid significat, 2. festa duo si apud eos incilarent in unum diem, quid fiet, \*354, 1. insisterunt ipsi etiam quatuor festa, praefer sepiem a Deo instituta, \*147, 2. numquid festum habebat sicut ceremonias, \*147, 1. de hanc in tria, *ibid.* primum festum erat sabatuum, 143, 1. secundum pascha, 2. tertium pentecostes, \*150, 1. et quo die computarentur dies pentecostes, 2. quantum *ibid.*

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Fum erat tubarum, \*156, 1. erat id memoriae immolationis Isaiae, *ibid.* mystice significabat tempus gratiarum, et Apostolorum predicacionis, 2. quintum festum, erat expiationis, \*157, 1. sextum tabernaculorum, 2. hujus festi origine, *ibid.*, ejus festi disruptio et altera causa, *ibid.* in hoc festo parlabant Iudei clytra, palmas, myrrum, et salices, \*158, 2. septimum erat rotus, \*157, 2. ratio huius festi, \*158, 1. vocabatur exodium, et quid hoc sit, *ibid.* festa sua Iudei ordinebant a vespera ad vesperam, \*157, 1. horum festorum mysteria, allegoria, et tropologica significatio, \*158, 1. Festa Christiana violentia quomodo punti, docteur exemplis, \*272, 1. ex quoniam debet celebrare Christiani, \*17, 1; \*155, 2. ea colendum premia et violantiam putatio, \*417, 2. festum Nativitatis Christi cum festis sequentibus significabatur allegorie per festum tabernaculorum, \*159, 2. Festum expiations quando misi in terram promissionis, \*258, 2 et seq. de iudeo portabitis uav in veste, \*259, 1. allegorica hoc significat, 2. qui bajuli hujus uae fuerint, *ibid.* exploratorium quinque pectata et mendacia, 280, 1. idea subito mera fuerunt punti, \*288, 1. Extra in victimis quemnam decruentur, \*18, 2. Errit ecclesiasticus prona, penitentia difficultas, \*59, 1. 2. Erric regis Westgothorum ad filium Alaricum ultima verba, \*511, 2. Esus quomodo a queru dieatur a Philemoni 875, 2. est typus improborum duodecim de causis, 2. pulmento vendidit ius primogenitum, 268, 1. an pacaverit vendidit ius primogenitum, 269, 2. duxit uxores contra parentum voluntatem, 275, 2. bloctus punitus, *ibid.* carceres, 271. beneficiis patris, 281, 2. impieatis ejus et statim fuit septplex, 382, 1, 2. fuit quasi a familia Abraham exclusus, 284, 1, 2. cresit Chamaenion Jacobo, 333, 1. de cuius et regibus ex propria Esau, 2. Esus ipius manu scriptus codex servator Bononiensis apud Dominicanos, \*528, 1. Eucarpia uita mira magnitudinis, \*250, 1. Eucharistia denotatur in arbore vita, 87, 2. In ea sensus nostri falluntur, 289, 1. quomodo sumenda docetur ex agno paschali, 343, 2 et seq. et adaptantur proprietates manum, 584, 2. et seq. in Eucharistia non esse panem colligunt ex manu, *ibid.*, et primitiuta confessio, et operis penitentia, 531, 1. significatur per panes propositionis, \*102, 2. eam interium miraculose angel, vel ipse Christus erogavit, vel miraculo aliis Sanctis eam accepit, \*210, 2; \*138, 1 et seq. eam Christus instituit in azymo, 535, 2. figura ejus fuit mens panum apud nos, 648, 1. et minuta, \*15, 1. et eam quanta cum paritate sicut accedendum: eam insigne sument homines ratione agoscant, 530, 1. Fenerius fuit tropologicus significans, 698, 1. unde habent nomen, *ibid.* Fides Martyris filios ad martyrium animavit, 407, 1; \*134, 2. Feminus fetus in utero quo tempore formetur, \*76, 2. est causa majoris languoris in matre, \*77, 1. Feminis ut viris tribus suis nubant, quomodo sit intelligentia, \*387, 1. Femorilia veteres sacerdotes gestabant, et cur, 607, 1. quid tropologice significat, 698, 1. unde habent nomen, *ibid.* Femur quid significat, 581, 1. Ferum tropologicus significat demones, et homines ferini moribus, \*118, 2. ferum quomodo venerant ad insulas et novum orbem, 130, 1. quedam etiam habent pertinaciam, 2. quomodo omnes homines ratione agoscant, 530, 1. Ferdinandus rex Castelle quosdam inauditos necari juberet, ab iis ad Dei tribunal citius mortem subiit, 155, 2. Ferdinandus (alias) moriens ad tempus se deferi carav, obique Deo regnum ab eo acceptum reddidit, 322, 2 et seq. Ferias omnes dies quare vocat Ecclesia, \*117, 1. Ferinus carnibus ad Iudaei fuit, et quare, \*112, 1. mysticus significat vitium et astutiam, *ibid.* Festum apud Judaeos erant septem, instituti a Deo, 147, 2. sed erant tria principalia, 622, 2 et seq. allelo iuxta quid significat, 2. festa duo si apud eos incilarent in unum diem, quid fiet, \*354, 1. insisterunt ipsi etiam quatuor festa, praefer sepiem a Deo instituta, \*147, 2. numquid festum habebat sicut ceremonias, \*147, 1. de hanc in tria, *ibid.* primum festum erat sabatuum, 143, 1. secundum pascha, 2. tertium pentecostes, \*150, 1. et quo die computarentur dies pentecostes, 2. quantum *ibid.* Fum erat tubarum, \*156, 1. erat id memoriae immolationis Isaiae, *ibid.* mystice significabat tempus gratiarum, et Apostolorum predicacionis, 2. quintum festum, erat expiationis, \*157, 1. sextum tabernaculorum, 2. hujus festi origine, *ibid.*, ejus festi disruptio et altera causa, *ibid.* in hoc festo parlabant Iudei clytra, palmas, myrrum, et salices, \*158, 2. septimum erat rotus, \*157, 2. ratio huius festi, \*158, 1. vocabatur exodium, et quid hoc sit, *ibid.* festa sua Iudei ordinebant a vespera ad vesperam, \*157, 1. horum festorum mysteria, allegoria, et tropologica significatio, \*158, 1. Festa Christiana violentia quomodo punti, docteur exemplis, \*272, 1. ex quoniam debet celebrare Christiani, \*17, 1; \*155, 2. ea colendum premia et violantiam putatio, \*417, 2. festum Nativitatis Christi cum festis sequentibus significabatur allegorie per festum tabernaculorum, \*159, 2. Festum expiations quando misi in terram promissionis, \*258, 2 et seq. de iudeo portabitis uav in veste, \*259, 1. allegorica hoc significat, 2. qui bajuli hujus uae fuerint, *ibid.* exploratorium quinque pectata et mendacia, 280, 1. idea subito mera fuerunt punti, \*288, 1. Extra in victimis quemnam decruentur, \*18, 2. Errit ecclesiasticus prona, penitentia difficultas, \*59, 1. 2. Erric regis Westgothorum ad filium Alaricum ultima verba, \*511, 2. Esus quomodo a queru dieatur a Philemoni 875, 2. est typus improborum duodecim de causis, 2. pulmento vendidit ius primogenitum, 268, 1. an pacaverit vendidit ius primogenitum, 269, 2. duxit uxores contra parentum voluntatem, 275, 2. bloctus punitus, *ibid.* carceres, 271. beneficiis patris, 281, 2. impieatis ejus et statim fuit septplex, 382, 1, 2. fuit quasi a familia Abraham exclusus, 284, 1, 2. cresit Chamaenion Jacobo, 333, 1. de cuius et regibus ex propria Esau, 2. Esus ipius manu scriptus codex servator Bononiensis apud Dominicanos, \*528, 1. Eucarpia uita mira magnitudinis, \*250, 1. Eucharistia denotatur in arbore vita, 87, 2. In ea sensus nostri falluntur, 289, 1. quomodo sumenda docetur ex agno paschali, 343, 2 et seq. et adaptantur proprietates manum, 584, 2. et seq. in Eucharistia non esse panem colligunt ex manu, *ibid.*, et primitiuta confessio, et operis penitentia, 531, 1. significatur per panes propositionis, \*102, 2. eam interium miraculose angel, vel ipse Christus erogavit, vel miraculo aliis Sanctis eam accepit, \*210, 2; \*138, 1 et seq. eam Christus instituit in azymo, 535, 2. figura ejus fuit mens panum apud nos, 648, 1. et minuta, \*15, 1. et eam quanta cum paritate sicut accedendum: eam insigne sument homines ratione agoscant, 530, 1. Fenerius fuit tropologicus significans, 698, 1. unde habent nomen, *ibid.* Fides significabatur per velum tabernaculorum Mosis, 661, 2. Fides simulacrum, \*699, 1. Figuris rhetorici varis interdum uita Scriptura: ut propositio, 28, 1. emulatio, 2. synecdoche, 29, 1. metonymia, *ibid.* cataphrasis, *ibid.* iteruus phalange, 31, 1. item lpsote, 31, 2 item hendiadis, 32, 2. Filii Dei, et filii hominem qui vocentur in Genesi, 182, 1. filii supplices parentum populi affundebantur, 470, 1. Fimbria Judaeorum quia, et quales, quis et ipse Christus gestavi, \*372, 1. 2. erant uiriae, et quales, *ibid.* eam usus est adhuc hodie apud Iudeos, *ibid.* adhuc eis aliqui aenei spuma, *ibid.* Fidem distiana a terra, 60, 2 et seq. Vida Creatura, Fidus regis velut licet, \*461, 2. Flamen Dialis et flaminica Roma nibil mortuorum tangebant, \*138, 1. Flumina quatuor que ex paradiso fluenterunt, quia fluviant, 82, 2. Poder interdum significat emere, \*415, 4. Fons sanctorum veteres casione et divisione victimarium, 283, 2; 637, 2. et transibit per casas victimas, 207, 2. quomodo sancti solita apud Romanos, quomodo apud Hebreos, 627, 2. Funerari est quasi occidere, \*482, 1. funerari tam pauperi quam divil prohibetur in Scriptura, \*483, 1. 2. Fons qui irrigavit universam terram in principio mundi, quis fuerit, \*78, 1. Fornicatio simplex, id est soluti cum soluta, est ure naturae et divino velita, \*419, 1. fornicationis spiritum et tentationes quomodo quidam monachii superarunt, \*246, 2. Fortitudinis symbolum est armus, \*46, 1. Fortius duxum exempla, \*89, 2. S. Fortunatus per aquam benedictam patravit miracula, \*294, 1. S. Franciscus Theologus fuit a Deo illuminatus, 13, 2. permisit suis Scriptura studium, 18, 2. Jenova uaria per annum in Ordinem suum induxit, 631, 2. quam sacerdotes honoraret, \*445, 1. uisit in pecunia demonem, \*313, 1. 2. erat in pauperes effusus, \*494, 2. hiemis asperitas quia consideratione mitius ferret, 671, 2. ejus amore erga Christum crucifixum, 653, 2. ex horu amore meritis fuit accepere stigma crucifixi, *ibid.*, \*308, 1. ejus uultus in oratione radios ejaculabatur, \*747, 2. Franciscus Armorice Dux a fratre Agadio, quem necari iusserat, ad Dei tribunal citatus, infra quadragesimum dies defunctus est, \*156, 1. Francisus Valesius aruspicha astipulus cesuram militis Rom. incurrit, \*265, 1. Francisus Vatibus versio rejicitur, \*737, 1. S. Franciscus Xavier zelus animarum, \*122, 2. etiam dormiens orabit ex diuina oratione consuetudine, \*427, 1. Frater jubet in lege Moysi fratri mortuo suscitare somem, \*488, 2 et seq. obligatio huc lex non cognat, sed fratres, eosque singulos, \*489, 1. an suscitandum ei qui reliquerat filium, *ibid.* quoniam fuerit causa hujus legis, 2. quemam allegoria causa, *ibid.* noens id facere, discolatetur et consupitur, et quare, *ibid.* fratrum odia solent esse acerbissima, \*338, 2. Frederic II Imp. hereticus blasphemia, \*165, 1. Frigide quoniam dicatur ure, \*310, 1. Frontalis praepice et limitera Julimorum qualia essent, \*428, 2. coram frontalia superstitionis, \*549, 2. S. Fructuosis Martyri mori maluit quam idola venerari, 458, 2. Prumentum quomodo Hebrei vocent, \*365, 1. S. Fulginti in dicendo et persuadendo gratia et efficacia, \*693, 1. qui gratianus a Domino petere, \*322, 2. Fulgora quare tristulae uenient et pingantur, \*311, 1. Fulgora avis eadem cul, herodio, \*67, 1. Fures parvi suspenduntur, magni vero evadunt, \*70, 2. fur bovis quinque restitut, ovis quatuor, cur, 613, 1. fur nocturnus poterat occidi, non diuinus, et quare, *ibid.* fures quam severe punivit Alexander Severus Imp. 2. G. Gaudi quid significet, 298, 2. symbolice est vigor abstinentiae, 300, 1. de benedictione Gad, 406, 2; \*531, 1. quid allegorica significat, \*46, 2. Gadidita Jubentia preire ad praelium, et quare, \*368, 1. Gagates gemma an virginitatem prodat, \*363, 1. Galbaeus unda dicta, \*311, 2. Galbanum quid sit, \*716, 2. Galbanus per equum loquentem convertitur, \*315, 1. Galienus Imp. percepit mangoni mortem promerito, 799, 1. Galla quam felicitate ex hac via migrari, \*331, 2. Galilaei ob regem heresi Ariana infectum, pauci a lepra corrupta est, \*85, 1. Gagates canthus non dormientes excitat, \*65, 2. Gallus Imp. Adoli Martiri comparatur, \*115, 2. Garizius mons uul situs, \*497, 1. erat in eo templum Samaritanorum, *ibid.* Garrulite (de) apophthegmatu varia, \*97, 2 et seq. Gaudium in Domino, et verum, quoniam sit, \*175, 1. Christianorum gaudium quadruplices est, *ibid.* de gaudio spirituali insignia documenta, \*441, 2. ejus fructus, *ibid.* ad illud media, \*466, 1. Gehenna unde dicta, \*117, 1, 2. Gehenni fluvios per paradiso oriens qualsit sit, \*82, 2 et seq. Gemelli ejusdem sexus habent excedere secundinas, \*348, 2. Gemmo 12 rationibus adaptantur 12 Apostolis, et 12 tribus Israel, \*680, 1 et seq. in his gemmis insculpta fuerunt nomina 12 tribuum, non stemmata, \*685, 1. Generatio est propriæ spatium copium annorum, \*295, 1. Genesis quid continat, 37, 1. ejus chronologia, *ibid.* et 419, quinam in eam scripserint, \*37, 1. Gentes et variae nationes ex quibus orte, 163, 2 et seq. Gentiles variae rebus varios deos prædicabant, \*491, 1. os-

rum aliquis olim verum Deum agnovere et colvere, 237, 2.  
de Gentium vocations prophetia, 162, 2. Gentium crudelitas in immolando hominibus, se potissimum filii, \*117, 2. Gentiles discrete et modice, et quando Christus etiandi, 618, 1.  
Genua tangere fuit symbolum adoracionis, 469, 2. que et quod huius ritus sunt cause, 470, 1.  
Germani unde orti, 165, 2.  
Germibus in efformandis Dei providentia eluet mire, 55, 1.  
Giezi quantum summam a Naaman Syro accepterit, 757, 1.  
Gigantes varii \*398, 2. quoniam, et unde nuncupati, 13, 2; \*398, 2 et seqq. gigantum posticorum fabula unde orta, 134, 1. peperit eos libido, *ibid.*  
Gladius flammens ante paradisum qui fuit, 111, 2. allegorie est ignis Purgatorio, *ibid.* gladius fuit ordinarium Iudeis supplicium, \*132, 2.  
Gnostici Deum instar animi esse fluxerant, 549, 1.  
Gomer (ex) orbi sunt Cimbri, 165, 2.  
Gomer quis sit mensura, 580, 1, 2.  
S. Gorod. Martyris in tormentis constantia, 250, 1, 2.  
Goropii Boecii acumen et labor male impensis, 173, 1.  
Gradibus an ad altare ascenderet, et qualibus, 608, 1.  
Graci nomina suis imponebant ab eventu, 30, 2. unde orti sint, 165, 1.  
Grandine magna varia exempla, 510, 2 seq.  
Gratia Dei quam sit efficax, \*323, 2.  
Graffatum actione (de) documenta insignia, 401, 2. ejus quatuor fractus, *ibid.* ad eamcum exultationem, 392, 1. est remedium contra omnes tentationes, 557, 2. hac animi conciliatur, *ibid.* id probatur exemplo, *ibid.* gratias aquiles Dno debet agere et pauperes et divites, 714, 1. victimam oblatam pro graffatum actione eodem de debet comedi, \*44, 2. quare, et quid hoc significet, *ibid.*  
Gregorius Agribentinus falso accusatus pro falsis testibus intercessit, \*467, 2 seq.  
S. Gregorius Magnus a Spiritu Sancto in specie columba uit eductus, 14, 2.  
S. Gregorius Nazianzenus secutus est consilium Rebecae, in se subducendo ob motus concitatos, 283, 2. ejus visio, 13, 1. dia in solitudine sacris Litteris incubat, 10, 1. docuit suis iuris beneficia redipere, 377, 1.  
S. Gregorius Thaumaturgus Moysen imitatus fuit, et crans pugnabat, 588, 2. ejus miraculum excitate persecutores suos percutienti, 228, 2. mirabiliter hic est pugnatum, \*65, 2.  
Grum exubet et industria in volando, 65, 2.  
Gryphes an exten in rerum natura, et qualia sunt animalia, \*64, 2 et seqq. tropologice significant principes rapaces, 65, 2.  
S. Gudwulus sacrificium pleurante vidit celos aperiri et angelos descendere, \*53, 2.  
Gula in exposta paraprandii cibis præstringitur, \*65, 2 et seqq. ejus efficax remedium \*246, 2. de ejus fidelitate, et ejus tentatione superat, exempla, *ibid.* \*250, 4. concupiscentia gulosorum sepulera, *ibid.* quid secum gula adferat incommoda, 724, 1.  
Gymnosophistarum continencia, \*13, 1.

## H.

Hadrianus Imp. cur porcum sculpsit Hierosolymæ, \*63, 2. ejus lenitus et clementia, \*44, 1.  
Hadrianus II Papa quid de pontificatu sentiret, \*214, 1.  
Hadrianus VI quam in propinquos suos fuerit moderatus, \*353, 1, 2.  
Herdus in Licto mariis non coquer. lus, 632, 2 et seqq. quid hoc tropologice et allegorie significet, 633, 1.  
Ha. virhoissa expiatio in lege veteri, \*8, 2.

Hayeditalis successores apud Hebreos erant mares, non femine, \*349, 1.  
Haeresis significatur per ignem alienum, \*55, 2. et per leprosum capit, \*83, 1.  
Hebrei similes ranis, 501, 2. item cynophiles, 503, 1. allegorie significatur per Cham, 161, 1. Hem per Ruben, 395, 1. coram dogmata quam sint vana, \*318, 2. quoniam obstruant potestus sacre Scriptura, 272, 2. ex exercituum exempla, 603, 2.  
Halcedo docet homines in Deo sperare, 65, 1.  
Heber unde sit vocatus, et quando natus, 170, 1.  
Hebrei dicti ab avo suo Heber, 195, 2. quod primo in Egyptum venerint, 428, 1 et seqq. corum multiplicatio ibidem ad fecundum naturalis, et vera supernaturals, 2 seq. quando corum officio in Egypto copierit, et quando durari, 430, 1. cur Deus permisit eos ibi affligi, 431, 1. corum in Egypto sex afflictiones, 2. eorum opera et onera quatuor, *ibid.* eorum in afflictione ad Deum clamor, 446, 1. eorum quam fuerit gravis servitus in Egypto, 475, 1. ipsi in terra Gessen erant immunes ab omnibus plagiis Egypti, 507, 2. de eorum egressu ex Egypto, 532, 1. uterque mensibus lunaris, 524, 1. quoniam iusto fulcro potuerunt auro et argento Egyptos spoliare, 532, 2. non sunt mentiti dicendo se ea commode accipere, *ibid.* prima eorum post egressum manu, 2. quam eorum in exi illuvatio, *ibid.* secunda manus, 532, 2. quam ingenii numero egressi, *ibid.* et seq. quoniam annis in Egypto habuissent, \*542, 2 et seqq. quo anno mundi hic situs contigerit, 544, 2. quo die sin osyosi, *ibid.* quoniam per mare Rubrum transiuerit, 558, 2. an ita transiuerit mare, ut in partem adversam, eorum latus oppositione penetrarint, 563, 2 et seqq. quam hic transitus fuerit miraculosus, 564, 1. quando in monte Sinai venerint, 597, 1. quamvis ibi ministerint, *ibid.* quoniam iudeobant ad legem accipiendam sanctificari, 598, 1. eorum idolatria, existente Moyse in monte, 723, 1 et seqq. eorum in hoc facta ingratis erga Deum, et Mosum ducem suum, *ibid.* quale iudicium tunc adoravit, 723, 1. an fuerit vitulus, an vitula, 2. quale corum in hac idolatria Iesus fuerit, 724, 1 et seqq. quoniam et cur vitulum sum postea biberint, 726, 2. quod hoc mystice significet, *ibid.* quoniam post idolatriam sunt mundi, 727, 1. de curum liberalitate pro tabernaculo, 749, 1, 2. baserint in Sina per annum, \*236, 1. in deserto numerati sunt, \*194, 1, 2. cur tertio in deserto numerantur, \*194, 1. cur inter eos pueri et feminas non numerantur, *ibid.* cur etiam nulli proselyti, aut Egypti, *ibid.* fuerint omnes vegeti et fortes, 726, 1. inter eos primogenitus erat princeps tribus, 2. oido thor in eorum numero servatur, \*195, 1. numeratorium in deserto tropologicum, \*196, 2. de dispositione castrorum eorum in deserto, \*198, 1, 2. eum insigne habuerint quatuor tribus primariae, \*198, 2 et seq. mystica quid significat haec dispositione castrorum et insignia, \*198, 2. quid allegorie, \*200, 2. item eorum alia particularis allegoria, *ibid.* quid significat tropologie et analogie, *ibid.* et seq. quoniam ex iliorum castris ejiciebantur immundi, \*202, 2. servabant in deserto judicialia, non ceremoniales pauci excepti, \*212, 1, 2. in deserto ex quo signa colliguntur esse signa castra, \*223, 1. erga eos Dei mirabilis providentia in deserto, \*236, 2. quare eos per 40 annos circumduxerit, \*237, 1. quoniam numero fuerint in deserto, \*239, 2. de eorum in deserto murum, \*240, 1, 2 et seqq. quando contigerit, 241, 1. fuerint ob hoc murmur igne puniti, *ibid.* fuit exortum ab labore via, et desiderium carnium, 2. eorum nausea super manna unde fuerit orta, \*243, 1. mittit illi Deus cunctiones, \*246, 2 et seqq. mittunt exploratores in terram Chanaan, \*256, 2 et seqq. murmurant ad re latiorem exploratorum terrae promissionis, \*263, 1. omnes quoniam mortui, qui fuerint in Egypto, *ibid.* decies Deum tentarunt in deserto, \*265, 1. ob murmur exclusi sunt terra premissa, \*266, 1. sabatiam in deserto servarunt, \*272, 1. de eorum immatura ob aquas, \*299, 1. de aqua eis ex petra eduta, \*300, 1. idem ob aliud murmur serpentibus ignis puniti, \*304, 2. eorum tabernacula comparavat a Baalam vali nemoreos, horis juxta fluvia irriguis, tabernacula quae fixi Dominus, cedri justa aquas, \*328, 2. amogose hae continent significant, \*329, 1. libidine peccant ex consilio Baala, \*337, 1, 2 et seq. eorum in hoc actu animi vilitas \*338, 1. plerique tum pecuniarum, \*338, 2. quoniam ob hanc formationem puniti, \*340, 1. quoniam iudicis convicti, *ibid.* eorum septem plaga in libro Numerorum relate, \*341, 2. numeristi omnes a viginti annis et supera, antequam terram promissionis ingredierentur, \*346, 1. eorum bellum cum Midianitis, \*363, 1, 1. et seqq. occiderunt eorum pavulos, et quare, \*363, 4. Item mulieres, virgines vero servarunt, \*363, 1. de peccata in horo bello epusne divisione, 2 et seq. XLII eorum mansiones in deserto significant XL dies jejuni, \*370, 1, 2. significant XLII vias in colum, \*374, 2. comedebant in deserto alios cibos præter munera, \*305, 1. eorum vestes quoniam cum ipsis in deserto creverint, \*333, 1. parvuli eorum in desertu mati unde habuerint vestes, \*305, 1.  
Hebrei linguis cognito de Scriptura sciamentum est necessaria, 10, 2. fuit prima mundi, 175, 1. eam solum Heber relinquit, 176, 2. ex ea multa voces alias linguis mixtae, 1. Hebrei nomina sepe ab eventu imposita, 30, 1.  
Hebraismi varij, 31, 1.  
Helepolis qualis sit urbs, 362, 2.  
Hemor princeps Sichinorum qualis fuerit, 301, 1.  
Henoch (error Calvinii de), 477, 1. videtur fuisse sacerdos, *ibid.* raptus est in paradiseum terrestrem, 12, 1. qua de causa sit translatus, 28, 1. Elias sunt candidati interstiti, *ibid.* habent mortalia corpora, *ibid.* ubi iam sint, et quatenus vitam agant, *ibid.* vivunt sine corpore, 2. ut videant Deum, *ibid.* an mereantur, 120, 1. redditur in fine mundi ad utram, ut se opponant Acri isto, 130. Ioccidentur, resurgent, et in celum ascendunt, *ibid.* Henoch, radicos nullam noctem ducere poterit, *ibid.* quo anno mundi raptus fuerit, 1. quo anno sibi amorem, *ibid.* Henoch, 2.  
Henrillus VIII Anglie rex, ex ei via legis Mosis de non daudent uxori fratribus defuncti, poterit repudiare Castilliam utrum non sum, \*115, 2.  
Heraclius Imp. op. B. Virginis Chorspem superverit, \*662, 2.  
Herman mons dicitur et Sanus : dicitur Hermanus quia semper nive riget, \*401, 1.  
Herodus unus est ciconia, \*67, 1.  
Heroum variorum Ethnorum comparatio cum insignibus heroum S. Scripturæ, 20, 1 et seqq.  
Hieronymus in sacris Litteris ad extremam canitem consentit, 10, 2. quos ea de causa labores subiicit, *ibid.* ejus versio Bibliorum ad Ecclesiam approbat est, 17, 2. non est anchor libri de Locis Hebraicis, \*442, 2.  
S. Hilarius miraculum in aqua, 359, 2. signo crucis damnoum terculis a se repulit, 566, 2. serpentes ei parabant, \*305, 2. odorous est putorem pharyngiae, \*66, 1.  
Hilburgus pia matrona Mindensis omnes opes templorum et monasteri fabrica impedit, 635, 2.  
Hivæ immolantur in omniens pro peccato et de ejus ritu, \*355, 2. Vide Sacrificium. Hircus emissarius quare hebrei, diceretur azazel, \*104, 1 et seqq. erat ana thema et placuum populi, \*105, 1. habet in desertum, ut illi deserventur a feris, \*107, 1. confiditkier riper es

sacerdos populi peccata, et quid hoc significat, *ibid.* quid tota hirci ceremonia tropologice denotet, \*108, 1.  
Hirandrum industria, 63, 1.  
Histriones S. Ambrosius repulit ab Ecclesia, \*481, 1.  
Hobab qualis fuerit, an Jethro, an ejus filius, \*237, 1. ejus posteritas, 2. deinceps eum Moses ut eum converteret, \*238, 1.  
Hollandi cuiusdam in D. Virginem Schemensem blasphemati castigatio, \*165, 2.  
Holocausti victimæ debet esse mascula, \*142, 2. holocaustum Juge erat agnus mane et vespre, et per totam diem alia, \*38, 2 et seq. Vide Sacrificium.  
Homer mensura contingit rigida modis, 580, 1; \*185, 2.  
Homicidii ultro semper sequuntur, 456, 1. pro homicida occiso maculatur vitula, \*43, 1. homicida presente quoniam cadaver emitat sanguinem, 2. homicidas quoniam Deum puniat, et detegat, mirauit multis exemplis doctore, *ibid.* et seqq. homicide involuntari qualem olim habebant asyla, \*382, 2. ritus judiciale circa hominidas, \*384, 1. an eorum causa fuerit agitata in asilo an in loco criminis, *ibid.* manebat in asilo usque ad mortem pontificis, *ibid.* homicide ad asyla coniugantes quid mystice significant, 3.  
Homicidii nomine etiam a Deo venturæ verbena, rixa, ira, \*419, 1. ejus poena etiam apud Judeos erat pena mortis, 611, 2.  
Homines aliqui fortunati, aliqui infortunati, 301, 2 et seq. horum exempla, *ibid.* unde talis disparitas contingit, 301, 2. cur Deus in hac vita hominum fortunas disparates efficit, *ibid.* hominum quam ultra fuerit statim a diluvio propagatio, 163, 1. hominum vitas et miseria, 224, 2. ejus vanitas, fugacitas, et fallacia, 109, 1 et seqq. ejus ornatus sunt boni mores, non pretiosæ vestes, \*88, 1. fides habet unum esse, habet famam immuram non esse, 459, 2. ejus cause quinque, 79, 1. homini singulariter membra ejus graphicæ descriptio, 2. cur de eo creat non dicitur : Vnde Deus quid esset bonus, 79, 2 et seqq. de ejus creatione, 68, 2 et seqq. ejus dignitas in duodecim prerogativa consistit, 69, 1. quoniam ad imaginem Dei creatus, 70, 1 et seqq. imago et similitudo Dei in eo quoniam distinguatur, 2. in quibus imago Dei in eo sita, *ibid.* in eis naturis peccato perdi non potuit, 71, 2. est enim in eo immagine Dei supernaturalis, *ibid.* in ejus corpore non est propriæ imago Dei, sed in eo reficit, *ibid.* mortalitas ratio cum est imaginem Dei, 72, 1. ejus dominiam in bestias quid doceat, 73, 1, 2. id quale futurum fuisse in omnes creaturest in statu innocentie, *ibid.* id quoniam post peccatum inimicorum fuerit, *ibid.* tropologia dominum hominis in bestias quid significet, 73, homino rationis creaturam Deum diligere tenet, 393, 2.  
Horatii Cochli claudicantis scilicet resonamus, 118, 1.  
Horis canonici ex præparatori, Deusta adiutoriam, etc., \*339, 1. earum antiquitas, *ibid.* eas bene psallere docuit angelus, 3 et seq.  
Hormisa nobilis Persa quam constanter regi omnes auferenti facultates responderit, \*331, 2.  
Horribilis qui sint, in Trogodite, \*399, 1.  
Cardini Rossi vaticinium de Andrea Duceo Episcopo superbo, 13, 2.  
Hospitalitatis landes et encomia, 219, 1, 2.  
Hospitalites debent reverenter esciri, 220, 2. si illi lavari sufficiunt potest, \*275, 1, 2.  
Honorus Imperator victorius multis coelitus donatus fuit, 393, 2.  
Horatii Cochli claudicantis scilicet resonamus, 118, 1.  
Horis canonici ex præparatori, Deusta adiutoriam, etc., \*339, 1. earum antiquitas, *ibid.* eas bene psallere docuit angelus, 3 et seq.  
Hormisa nobilis Persa quam constanter regi omnes auferenti facultates responderit, \*331, 2.  
Horribilis qui sint, in Trogodite, \*399, 1.  
Cardini Rossi vaticinium de Andrea Duceo Episcopo superbo, 13, 2.  
Hospitalitatis landes et encomia, 219, 1, 2.  
Hospitalites debent reverenter esciri, 220, 2. si illi lavari sufficiunt potest, \*275, 1, 2.

Hoc pacificus carnes ab offerentibus in loco sancto comedebantur, \*153, 2.  
S. Hubertus Lodensis Episcopus quid de aqua iustitiae sentire, \*294, 2.  
Hugolius factionis Guelphorum princeps quas superbe et insolens dederit panis, \*724, 1, 2.  
Humana pravitia non negligenda sperant in Deo, 318, 2.  
Humiles denuo summopere odi, \*295, 1, 2.  
Humilitas quonopere Deo sit grata, \*224, 2, est lumen Del, 873, 1, p. ex gloria, 361, significatur per passum vivum et hyssopum in terra mundatione leprosa, \*92, 3, quo eis via, 653, 2, ipsa hominem exaltat et vincit diabolum, 486, 1.  
Huneric regis Wandolorum feralis mors, \*322, 1.  
Hirax Beselel aurifabri quis fuerit, 719, 1.  
Hyacinthus tria significat, 633, 1, quid tropologicus significat, *ibid.*  
Hydrus quo sint animalia, an ea a Deo creata, \*67, 1.  
Hymnos interculos canebant veteres Christiani, \*285, 1, 2.  
Hyppalige figura in sacra Scriptura saepe occurrit, 31, 1.  
Hypocris (de) apothegmatum varia, \*67, 1 et seq.  
Hypocratas quonopere coniungit dilexerit, 94, 2.  
Hyssopus est symbolum charitatis et humilitatis, 628, 2, ipsa adhibetur in prisca Istracionibus, *ibid.*

## I.

Iher ordi sunt a Thohal, \*165, 1.  
Iher percussos gruum iudicio deprehensi, \*478, 2.  
Ihsus quasi sit avis, \*66, 1, de hac ac Solini fabula, 2.  
Ihesus accepit Plato a Mays, \*633, 1.  
Iliostola vocular anima forniciatio, et quare, 745, 2; \*111, 1, in eam incidenter Iudei etiam in Egypto, *ibid.*  
Idolum quid sit, \*411, 1, cur Hebrei dicuntur idola *Elli*, quintuplicetymo, \*120, 1, error Henrici Stephanii circa idolum, \*411, 1.  
Illihi circumcisio non ex se sponte, \*284, 1, 2.  
S. Ignatius de Loyola saepe visus est flammarum vultu evibrare, 774, 1, sua confessio sacerdotum impium ad confundendum induxit, \*37, 2, ejus in proximum pecatum charitas, \*129, 1.  
Ignis est insignis maiestatis Del, 601, 1, cur olim regibus et Imperatoribus prefereretur, *ibid.* quonodo Deus sit symbolico ignis consumens, \*406, 2, quonodo Deus sit rubro fuit, et eius non comburrit, \*231, 1. *Vida Moyses*, Ignem Persi coluerunt in deum, cur et quonodo ei sacrificaret, \*408, 2, per ignem Deus ostendit sibi placere sacrificium Abi-lis, 115, 2, ide se in allorum sacrificiis ostendit, *ibid.* ignis erat duplex in atrio, et miseria et infelicitas, *ibid.* ejus remedie, 2, ei quinam non sint exppositi, \*35, 1, ignis alieno quare usi Nadab et Abihu, *ibid.* ignis aliens significat heresim, 2, significat item cupiditatem charitatis contraria, *ibid.* ignem alienum offerentes quomodo a Deo puniti, *ibid.* ignis inferni quam sit horribilis, \*232, 1, ignis missus a Deo deuoravit Ioseph, 2, deinde hic ignis semper si a sacerdotibus, \*52, 1, debet hunc ignis de hoc igne Hebreorum fabula, *ibid.* ignis hic quoniam durari, \*52, 2, non deficit in deserto, *ibid.* significat mortis constitutam, *ibid.* significat Spiritus Sanctum et charitatem, ob septuaginta rationes, \*53, 1 et seq.  
Illuminatio Dei duplex, \*231, 1.  
Immaginatio in concepiente quam sit fortis, docetur multis exemplis, 304, 2 et seq. viget in calore, \*303, 1.  
Immaginum in Ecclesiis et in altariis ponendarum usus quam antiquus, 605, 2, earum cultus non est contra priam preceptum, \*411, 1 et seq. imago Dei non escit in eius injuria, 2, imagines raro erant apud Iudeos, \*412, 2.  
Immunditia (de) legali regula, \*97, 1. Immunditia haec

sicut Judas erat duplex, *ibid.* qualiter adhuc hodie Iudaci servent, *ibid.*  
Imperatori cum inauguraretur, frusta variis marmoris adferbantur, ut unum ex his deligeret ad sepulcrum sibi parandum, \*322, 4.  
Impos Deus interdum penit in media prosperitate, hoc de re exempla, 234, 1, similes sunt feris, \*113, 2, omes impie volunt vivere, sed pie mori, \*330, 2, ita Deus interdum utiliter pro flagellis, \*335, 1.  
Inaures deorum imaginibus orabantur, \*328, 1.  
Innarratio Christi negotiorum fuit omnium secundorum, \*98, 1.  
Inventus habet quadruplicem enormitatem, \*115, 2, ex lege Mosis et orat constituta posse ignis, \*130, 2, ejus vindicati per parvitudinem, et ut ipsius occisionem, exempla, *ibid.* ponit enim Deus saepe orbitate, \*131, 2.  
Incircumcisus in Scriptura idem est quod immundus, durus et ineptus, \*180, 2.  
Inconstantia et temeritas quonopere vitanda sit, \*268, 1.  
Infantes similis ranis sunt, in quo? \*501, 1.  
Infernum quando crescat furi, 49, 2, ejus ignis quantus sit, nullus docetur, \*519, 2, quonopere sit timendum, 512, 1.  
Ingenia subtilia habent interdum etiam aliquid amentiae, 12, 2.  
Injurias ferre patienter debemus, 308, 1, eas remittentium insignia exempla, 274, 1, earum condonatio significatur per jubileum, \*17, 2, earum tolerantia quam sit hebreorum quid, docetur exemplis, 315, 1 et seq. ejusdem exempla etiam in hostiis, 2, eas perforse quam sit res insignia, ad eis sententia, et exempla insignia, \*352, 2 et seq. afferuntur injurias tolerare, pacem in congregacionibus conciliare, \*344, 1, 2.  
Innocentius status doctus septem, 93, 2. innocente encosmatus, 355, 2, innocente significatur tropologicus peronymum germanum, \*684, 1.  
Innocentius est Pafitox by Joannem Chrysostomum male habitu, Areuidum Imperatorem excommunicauit, 191, 1, atque excommunicauit Rome per Gothos a Deo ex hac vita expedit, \*329, 2, ejus elegimus, *ibid.*  
Insepta unde dicuntur, oboe frieta emeruntur, 63, 2.  
Instrumentorum musicorum in Ecclesiis bonus et legitimus est usus, \*572, 2 et seq.  
Intento in omni opere ad Deum dirigenda, \*231, 1.  
Interpretes S. Scripturam quo existerunt, 17, 2.  
Invidi suis amicos magis illustrant, \*341, 2.  
Invidi magnis invicti, \*275, 2, ejus oportere proprietates, \*339, 1 et seq. est vipers, et serp. animis, *ibid.* ejus miseria et infelicitas, *ibid.* ejus remedie, 2, ei quinam non sint exppositi, \*35, 1, ignis alieno quare usi Nadab et Abihu, *ibid.* ignis aliens significat heresim, 2, significat item cupiditatem charitatis contraria, *ibid.* ignem alienum offerentes quomodo a Deo puniti, *ibid.* ignis inferni quam sit horribilis, \*232, 1, ignis missus a Deo deuoravit Ioseph, 2, deinde hic ignis semper si a sacerdotibus, \*52, 1, debet hunc ignis de hoc igne Hebreorum fabula, *ibid.* ignis hic quoniam durari, \*52, 2, non deficit in deserto, *ibid.* significat mortis constitutam, *ibid.* significat Spiritus Sanctum et charitatem, ob septuaginta rationes, \*53, 1 et seq.

Irre Imperatrix imperi jacturam sequo animo tuli, \*577, 1.  
Iris fuit etiam ante diluvium, \*157, ejus operations in haec inferiora, *ibid.* ipsa quale signum a Ovo sit post diluvium constitutum, 157, 2, symbolum est clementia Dei tribus de causis, 158, 1, allegoricus significat legem evangelicam, baptismum Christi, Verbum incarnatum, octo de causis, *ibid.* anagogice significat diem iudicij, in quo Christus selebit in iride, 2, tropologicus ejus color significat fidem, spem et charitatem, *ibid.*  
Isae significat risum, \*218, 2, cur fuerit risus pietatis et tollitus orbis, \*233, 1, fuit Christi typus, *ibid.* fuit dedicatoris meditationis, 239, 2, immolansus quod amorum fuit, 246, 1, quare fuerit ligatus, 2, an ejus virtus in hoc modo major fuerit, an Abrahami, 247, 1 et seqq. fuit hic martyr, 2, ejus immortaliter imago est antiqua

sima, \*218, 2, fuit Christi typus in accipiendo uxorem Robeccam, 260, 2, annuit viginti annis pro prole, 266, 1, fuit speculum patris et simplicitatis, 274, 1, cur Deus eum peregrinari volenter, \*272, 2, fuit per 44 annos exsus, 277, 1, 2, cur pater carmen fermam sibi dari a Ego, int. beneplacitionem, quam a patribus dare, \*278, 1, de existi quam in haec benedictionem habuit, 281, 2, quenam in ea viderit, 281, 1, an errari in persona Jacob, 2, quoniam andis virgines, \*332, 1.  
Isaac Abbat, continetia mala, \*32, 1.  
Ismael an sit salvatus, 217, 2, quonodo luserit sicut Isaac, 210, 1, fuit homo ferus, \*209, 2.  
Israel (nomius) elymon, 316, 2. *Vida Jacob.*  
Issachar quid significat, 230, 1, symbolicus est mens gaudium, 300, 1, de beneficione ejus, 404, 1, \*330, 2, significat Religiosus quinque de causis, 404, 2.  
S. Ivo dissidentes invicem conciliandis gratia vatebat, 274, 1, flos avis, est species vulturum, \*419, 1.

## J.

Jacob an fuerit sanctificatus in utero, \*268, 2, quid nomine id significat, 267, 1, quonodo fuerit vir simplex, 268, an poveritatem emendo jus primogeniture, 270, quonodo fuerit annorum dum surripuit benedictionem, 268, 1, 2, ex eo orti genitales, *ibid.* quam terra regnante occupavit, *ibid.* Jaspi gemma in rationali pontificis significat Gad, et S. Petrus ob robur fidelis, \*682, 2.  
Jejunii fructus et encomia, 746, 1, XL jejuniorum dies mysticus significatur per mansiones Hebraeorum in deserto, \*370, 1, 2.  
Jerusalem a Jebus condita, \*169, 1.  
Jesucor, id est rectus, cur vocetur Israel, \*318, 2.  
Jesus idem est quod Salvator, \*357, 2, est nomen Hebrew, non Syrum, *ibid.* non est idem quod Jehovah, \*357, 2, id nomen predixerunt Prophete, Rabbini, et Sibyllae, \*238, 1, continet hoc nomen occurrunt, 2, et quare, *ibid.* est venerabilis quam Jehovah, *ibid.* quid et quantum significat, *ibid.* est venerabilis nomen Dei, \*415, 2.  
Jethro an sit idem qui Hobab, \*237, 1, ius posteritas, *ibid.* fuit sacerdos idolorum, 415, 2, habuit tria nomina, *ibid.* quando venerit ad Moysem in deserto, 593, 1, de colloquio ejus cum Moyse, *ibid.* de consilio quod dedit Moyse, \*394, 1.  
S. Joannes Evangelista quonopere suis charitatem commendaret, \*124, 2, vero fuit mortuus, \*429, 4.  
S. Joannes Eremita decem annis nihil cibi terreni sumpsit, \*585, 2, habuit donum proprieitatis, 177, 2, mulierem malam per annos quadraginta vidi, \*344, 2.  
S. Joannes Castellus rex die Dominica equitatione vacans ab equo cespitato dejectus astutus Latinus, \*304, 1, iuste hoc strategamente fuit usus, *ibid.* de mirabili ovum conceptu in hoc, 304, 2, hunc conceptum Iudeo a Deo sua uenititate et prebius impetravit, 305, 1, de fuga ejus ex domo Labani, 305, 1, ius oratio, in qua quis virtutes exercat, 314, 1, 2, cum angelis luctatur, 311, 2 et seqq. lucta hoc significat, 317, 2, quenam fuerit beneficium quam in hac lucta ab angelo accept, *ibid.* de claudicatione ejus, an manserit claudicanus, 318, 2, placat Esau fratrem numeribus, 319, 1 et seq. cur septies in terram pronus eum adorabit, *ibid.* placat eum spiritus blandus, 320, 1, altera erigit, 321, 2, purgat familiam suam ad idolis, 327, 2 et seq. altare inscripsit Deo fortis Bethel, 328, 2, et Deus tripliciter apparuit, 329, 1, cur secundo ei fuerit indicium nomen Israel, *ibid.* S. Joannis Eleemosynario in sonnis apparuit misericordia, \*13, 1, ejus liberalitas in pauperes, \*79, 1, 2, cur publice peccantes taxari nollet, \*254, 1, mortem semper pro oculis habuit, \*323, 2, pauperes vocabat dominos suos, \*365, 1.  
F. Joanni de Parma, Franciscanorum Generali, celebrandi ministrari angelus, \*210, 2.  
S. Joanni Eleemosynario in sonnis apparuit misericordia, \*13, 1, ejus liberalitas in pauperes, \*79, 1, 2, cur publice peccantes taxari nollet, \*254, 1, mortem semper pro oculis habuit, \*323, 2, pauperes vocabat dominos suos, \*365, 1.  
F. Joanni Fischeri Episcopi Roffensis in morte generositas, 406, 2.  
S. Joannis Baptiste concilio quam efficax, \*335, 4, ejus sanctitas, \*187, 2.  
S. Joannis Thebæi eremite rara patientia, \*515, 2.

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Joannis Zwickii iconomachi et blasphemii castigatio, \*165, 1.  
Joannis Ogilbei Societ. Jesu martyris constans, 303, 1.  
eius de fide ministrorum Scotie judicium, \*31\*, 1.  
Job est pronoeus Esu, 334, 2. fuit secundus rex in Idumea, 335, 1, 2. quod annis, et quando vixerit, *ibid.*  
preciosus sustentabat Chanaanum, \*263, 2. dominus eius et  
sepulcrum in Trachonitide, \*263, 2. quando mortuus  
fuerit, \*236, 2.  
*Jobel* hebrei tria significat, unde dicatur, \*170, 1.  
Jochabed mater Mosie a filia, ac nepotis Levi,  
425, 1.  
Jordanis origo, \*532, 1; \*377, 1. septem in eo mirabilia  
continguntur, \*377, 1, 2.  
S. Jordani facut responsum de studio Scripturae, 48, 1.  
1. quatuor fuit virginum cultor, \*343, 2.  
Joseph Indiv rex quam plus fuerit, \*462, 2.  
Joseph vox quod significat, 299, 2. symbolic significatione  
discretione, 300, 1. quo anno Jacobus natus, 300, 2. quomo  
modo fuerit typus Christi patrum et resurgentis, 337,  
4. de quo criminis fratres accusaverint, 2. eum a patre pre  
alii fratres dilectos, 338, 1. quatuor causae  
fratrum in eum, 2. de ejus somni, 339, 2. missus in  
eisternum significat Christianum descendenter ad inferos,  
341, 2. quodam venitus sit, 341, 2. an pluris quam  
Christus venditus, *ibid.* ejus spes et filicia de suo som  
nio, 351, 1. renunt adulterium cum hunc, 350, 2. ita  
modo celebrari cunctum, et quanta populi frequen  
tia, \*171, 1. in iudeo Iudaico omnia bona vendita  
redibant ad priorem dominum, *ibid.* quare hoc ita  
constitutum a Deo. 2. Iudicis hodie non servant, *ibid.*  
in eo erat remissio servitorum, debitorum, honorum  
alienorum, \*170, 1. ejus tria privilegia, \*171, 2.  
Id Deus in lege Moysi instituit in gratiam pauperum,  
deinde propter chronionum, tertio ut esset typus li  
bertatis et gratiae nobis per Christum allata, \*175, 1.  
Iudicium Christianorum spirituale consistit in remisso  
ne peccatorum, et bona conscientia, in timore et cuncta  
Dei, in firma spic felicitatis aeterna, in amicitia et in  
unione cum Deo, \*175, 1 et seqq.  
Iudicium et Jubilare a *Jobel* Hebreo derivatum videtur,  
\*170, 2.

Iudea tribus septem benedictiones et dotes, 394, 2. clavigia  
fortitudo ejus, *ibid.* Judas allegorece cur sit Christus,  
Iudas fuit leo triplex estate, 395, 1. 2. tribus ejus  
nobilitas, *ibid.* seppur in eam manit nomine Christi  
nomen, 396, 2 et seqq. ejus tribus fuerit Machabaei, 397,  
1. Iudas nomen quid sonet, 295, 2. quid tropologe,  
299, 2. ejus concubitis cum Thamar fuit forniciatis,  
347, 1.  
Iudas vocatur terra sancta quinque de causa, 569, 2.  
anagogie significat colum, 370, 1. ejus quanta sit latitu  
de, et longitudo, 456, 1. ubertas ejus unde proveniat,  
456, 2; \*441, 2. eam Iudas posseditus usque ad fin  
item mundi nisi pessent, \*442, 1, 2.  
Iudei qualia ceremonialia hodiis adhuc servent, et que  
non, 327, 1. quas hodie decimas deit pauperibus, \*450,  
2. vix olim habuere imagines, \*412, 2. corum supersti  
tio nolentum nomen Jesus nominare, 621, 2. de eis  
Gentilium fabulo, 537, 2. eorum servi etiam docebant  
circumcidere, et comedere agnum, 543, 1. unde dicti sint,  
603, 1, 2 et seqq. adhuc Messianum expectantes refeluntur,  
\*375, 1. ejus bonitatem, sed ut fratribus manifestaret,  
377, 1. est figura Christi so fratribus manifestans,  
*ibid.* ejus modestia fratres suis pastores dicatis, 381, 1.  
quoniam patrem et fratres ante Pharonem sicut, 383,  
1. fratres evenier in Egypto ad officia noluit, *ibid.*  
de ejus benedictione, 408, 2; \*339, 1. quid allegorice significat  
ejus plenitudo, 408, 2; \*410, 1. quia recte vocetur Naz  
arenus, 411, 2. lugere patrem defunctum, 415, 1. et seqq.  
quoniam fratres consolentur, ostendens se esse immenso  
rem omnium præteritam injuriarum, 416, 1. ejus  
mors, 417, 1. periodus ejus vita, *ibid.* mandat ante mor  
tem ut ossa sua in Chanaan ferantur, 417, 1. quid ha  
anagogie significat, *ibid.* quod annis ante Moysen fu  
rit mortuus, 424, 1. quoniam Moyses ejus ossa ex E  
gypto detulerit, 351, 1. de miraculosa ejus oculum in  
ventione, *ibid.* fuit Nazarenus septupluster, \*529, 2.  
quoniam juvenus, *ibid.*  
Joseph historici fides non in omnibus recta, quia gen  
erum extollere, eorum probra tacere astigit, \*350, 2.

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Jesus pugnans orante Moys est typus vita activa direc  
ta a contemplativa, 589, 2. an sine ciuo vixerit qua  
draginta diebus cum Moysi in Sina, 631, 1. quod fuerit  
annorum dum Hebrei fuerunt numerati ante ingress  
sum terræ promisse, \*347, 2. unde dicatur Auctor: que  
re Moyses vocari sive Jome, \*236, 1, 2. fuit typus  
Christi, *ibid.* et idem quod Jesus, 2 et seqq. cur  
ipso et Caleb sol ab terram promissionis venerari ex  
iis qui exiverunt Egypto, \*266, 1, 2. quid hoc tropo  
logie significat, *ibid.*  
*Job* hebrei tria significat, unde dicatur, \*170, 1.  
Jochabed mater Mosie a filia, ac nepotis Levi,  
425, 1.  
Jordanis origo, \*532, 1; \*377, 1. septem in eo mirabilia  
continguntur, \*377, 1, 2.  
S. Jordani facut responsum de studio Scripturae, 48, 1.  
1. quatuor fuit virginum cultor, \*343, 2.  
Joseph Indiv rex quam plus fuerit, \*462, 2.  
Joseph vox quod significat, 299, 2. symbolic significatione  
discretione, 300, 1. quo anno Jacobus natus, 300, 2. ita  
modo celebrari cunctum, et quanta populi frequen  
tia, \*171, 1. in iudeo Iudaico omnia bona vendita  
redibant ad priorem dominum, *ibid.* quare hoc ita  
constitutum a Deo. 2. Iudicis hodie non servant, *ibid.*  
in eo erat remissio servitorum, debitorum, honorum  
alienorum, \*170, 1. ejus tria privilegia, \*171, 2.  
Id Deus in lege Moysi instituit in gratiam pauperum,  
deinde propter chronionum, tertio ut esset typus li  
bertatis et gratiae nobis per Christum allata, \*175, 1.  
Iudicium Christianorum spirituale consistit in remisso  
ne peccatorum, et bona conscientia, in timore et cuncta  
Dei, in firma spic felicitatis aeterna, in amicitia et in  
unione cum Deo, \*175, 1 et seqq.  
Iudicium et Jubilare a *Jobel* Hebreo derivatum videtur,  
\*170, 2.  
Iudea tribus septem benedictiones et dotes, 394, 2. clavigia  
fortitudo ejus, *ibid.* Judas allegorece cur sit Christus,  
Iudas fuit leo triplex estate, 395, 1. 2. tribus ejus  
nobilitas, *ibid.* seppur in eam manit nomine Christi  
nomen, 396, 2 et seqq. ejus tribus fuerit Machabaei, 397,  
1. Iudas nomen quid sonet, 295, 2. quid tropologe,  
299, 2. ejus concubitis cum Thamar fuit forniciatis,  
347, 1.  
Iudei qualia ceremonialia hodiis adhuc servent, et que  
non, 327, 1. quas hodie decimas deit pauperibus, \*450,  
2. vix olim habuere imagines, \*412, 2. corum supersti  
tio nolentum nomen Jesus nominare, 621, 2. de eis  
Gentilium fabulo, 537, 2. eorum servi etiam docebant  
circumcidere, et comedere agnum, 543, 1. unde dicti sint,  
603, 1, 2 et seqq. adhuc Messianum expectantes refeluntur,  
\*375, 1. ejus bonitatem, sed ut fratribus manifestaret,  
377, 1. est figura Christi so fratribus manifestans,  
*ibid.* ejus modestia fratres suis pastores dicatis, 381, 1.  
quoniam patrem et fratres ante Pharonem sicut, 383,  
1. fratres evenier in Egypto ad officia noluit, *ibid.*  
de ejus benedictione, 408, 2; \*339, 1. quid allegorice significat  
ejus plenitudo, 408, 2; \*410, 1. quia recte vocetur Naz  
arenus, 411, 2. lugere patrem defunctum, 415, 1. et seqq.  
quoniam fratres consolentur, ostendens se esse immenso  
rem omnium præteritam injuriarum, 416, 1. ejus  
mors, 417, 1. periodus ejus vita, *ibid.* mandat ante mor  
tem ut ossa sua in Chanaan ferantur, 417, 1. quid ha  
anagogie significat, *ibid.* quod annis ante Moysen fu  
rit mortuus, 424, 1. quoniam Moyses ejus ossa ex E  
gypto detulerit, 351, 1. de miraculosa ejus oculum in  
ventione, *ibid.* fuit Nazarenus septupluster, \*529, 2.  
quoniam juvenus, *ibid.*  
Joseph historici fides non in omnibus recta, quia gen  
erum extollere, eorum probra tacere astigit, \*350, 2.